[bookmark: _GoBack]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

«23» декабря  2016  №  434

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» декабря 2016  № 434

город Канаш

	О внесении изменений в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 769 « О требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, в том числе подведомственных казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 г. № 183 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации»,    Администрация   Канашского    района   Чувашской    Республики
п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 769 «О требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, в том числе подведомственных казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики» следующие изменения:
       1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций  органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, включая  подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики»;
      2) в преамбуле слова «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» заменить словами «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;
     3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики (далее - Правила).»;
      4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
      «2. Установить, что нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики,  определяются до 1 января 2017 г. в соответствии с Правилами, если органами местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики не утвержден иной порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики.»;
      5) в пункте 3 после слов «органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики,» дополнить словами «включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики,», слова «в том числе подведомственных им казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики,» исключить;
      6) в требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций органами местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, в том числе подведомственных им казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики (далее - Требования), утвержденных указанным постановлением:
       наименование изложить в следующей редакции:
     «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики»;
      7) пункт 1 изложить в следующей редакции:
      «1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики (далее  - муниципальный орган), включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики (далее – казенное учреждение) в части закупок товаров, работ, услуг (далее - нормативные затраты).»;
      8) в пункте 2 слово «им»  заменить словами «муниципальному органу»;
      9) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
      «2.1. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций подведомственных муниципальным органам казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики, которым в установленном порядке утверждено муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.»;
      10) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
      «3. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Методикой определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района, предусмотренной приложением к настоящим Правилам (далее - Методика), определяются в порядке, устанавливаемом муниципальными органами.»;
       11) в первом предложении абзаца первого и абзаце втором пункта 4 слово «Правила» в соответствующем падеже заменить словом «Методика» в соответствующем падеже;
       12) в пункте 5:
        в подпункте «а» слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
        в подпункте «в» слова «количества и цены» заменить словами «цены и объема потребления», слова «копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
        дополнить подпунктом «г.1» следующего содержания:
       «г.1) количества и цены рабочих станций;»;
       в подпункте «д» слово «Правилам» заменить словом «Методике»;
        подпункт «л» изложить в следующей редакции:
      «л) количества и цены иных товаров и услуг.»;
      13) в пункте 6 слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;
      14) в приложении к Требованиям:
        нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
      «Приложение к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики»;
        наименование изложить в следующей редакции:
       «Методика определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики»;
       15) в разделе I:
       16) в пункте 4 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;
       17) в пункте 5:
        абзац четвертый изложить в следующей редакции:
       «Qi рвт - фактическое количество единиц i-й вычислительной техники, но не более предельного количества единиц i-й вычислительной техники;»;
в абзаце пятом слова «1 i-ю рабочую станцию» заменить словами «единицу i-й вычислительной техники»;
в абзаце шестом слова «i-х рабочих станций» заменить словами «единиц i-й вычислительной техники», слова «по формуле» заменить словами «по формулам:»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Qi рвт предел = Чоп x 0,2 - для закрытого контура обработки информации;»;
дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«Qi рвт предел = Чоп x 1 - для открытого контура обработки информации,»;
абзац восьмой считать абзацем девятым;
абзац девятый считать абзацем десятым и изложить его в следующей редакции:
«Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 18, 20, 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов включая соответственно и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. N 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (далее - Общие правила определения нормативных затрат).»;
18) в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 10 слова «, и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
19) в пункте 18:
абзац второй изложить в следующей редакции:

в абзаце четвертом слово «предельное» исключить, дополнить словами «, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности»;
абзац пятый признать утратившим силу;
в абзаце седьмом слова «по формуле» заменить словами «по формулам:»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Qi рст предел = Чоп x 0,2 - для закрытого контура обработки информации;»;
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«Qi рст предел = Чоп x 1 - для открытого контура обработки информации,»;
абзац девятый считать абзацем десятым;
абзац десятый считать абзацем одиннадцатым и в нем слова «общих требований к определению нормативных затрат» заменить словами «Общих правил определения нормативных затрат»;
20) в пункте 19:
в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Qi пм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами, установленными муниципальными органами;»;
абзац пятый признать утратившим силу;
в абзаце шестом слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «, копировального аппарата и иной оргтехники»;
21) в, абзаце четвертом пункта 20, абзаце четвертом пункта 21, абзаце четвертом пункта 22, абзаце четвертом пункта 23 слова «планируемое к приобретению» исключить;
22) в пункте 24:
в абзаце первом слова «Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации (Змн)» заменить словами «Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн),»;
в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению количество i-го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i-й должности»;
в абзаце пятом слова «единицы i-го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i-й должности»;
23) в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 33 слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
24) в пункте 25:
в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности»;
абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:
«Ni рм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами, установленными муниципальными органами;
Pi рм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами, установленными муниципальными органами.»;
25) в пункте 26:
в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;»;
26) в абзаце четвертом пункта 27 слова «планируемое к приобретению» исключить;
27) в разделе II:
28) в абзаце четвертом пункта 31 слова «планируемое к приобретению» исключить;
29) в пункте 32:
в абзаце четвертом:
в первом предложении слова «планируемое к аренде» исключить;
во втором предложении слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к настоящей Методике»;
абзац пятый дополнить словами «, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной приложением N 2 к настоящей Методике»;
30) в абзаце четвертом пункта 33 слова «планируемое количество к приобретению» заменить словом «количество»;
31) в пункте 50 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;
32) в абзаце первом пункта 52 слово «реже» заменить словом «более»;
33) пункт 73 изложить в следующей редакции:
«73. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле

где:
Qiж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;
Piж - цена i-го спецжурнала;
Qjбо - количество приобретаемых j-х бланков строгой отчетности;
Pjбо - цена j-го бланка строгой отчетности.»;
34) пункт 77 признать утратившим силу;
35) в пункте 81:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ x (1 + kстр),»;

абзац четвертый признать утратившим силу;
в абзаце пятом слова «планируемое в очередном финансовом году» исключить;
в абзаце шестом слово «планируемое» исключить;
36) в пункте 83:
в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению» исключить, слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к настоящей Методике»;
в абзаце пятом слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к настоящей Методике»;
37) в абзаце четвертом пункта 84 и абзаце четвертом пункта 85 слова «планируемое к приобретению» исключить;
38) абзац четвертый пункта 86 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;
39) в абзацах четвертом и шестом пункта 87 слова «планируемое к приобретению» исключить;
40) в абзаце пятом пункта 88 слова «общих требований к определению нормативных затрат» заменить словами «Общих правил определения нормативных затрат»;
41) в абзаце шестом пункта 90 слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;
41) в пункте 91 слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к настоящей Методике»;
42) в абзаце шестом пункта 92 слова «общих требований к определению нормативных затрат» заменить словами «Общих правил определения нормативных затрат»;
43) наименование раздела IV дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;

44) в разделе V:
наименование дополнить словом «работников»;
45) пункт 99 признать утратившим силу;
46) в приложении к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Канашского района Чувашской Республики, в том числе подведомственных им казенных учреждений Канашского района Чувашской Республики;
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:
«Приложение к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Канашского района Чувашской Республики, включая подведомственные им казенные учреждения Канашского района Чувашской Республики».

Глава администрации района                                                                                  В.Н. Степанов

image1.png

image2.wmf
n

рстi рст пределi рст

i=1

"

З=Q

×

Р,";

å

image3.wmf
n

пмi пмi пм

i=1

З=Q

×

Р,

å

image4.wmf
nm

жбоiжiжjбоjбо

i=1j=1

З=Q

×P+Q×P,

åå